
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář s venkovní exkurzí: 

 
 

 

Obnova kalamitních holin 

 
Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství,  

Lesů ČR, s. p. a Vojenských lesů a statků ČR, s. p. 
 
 

   
       

 
 

 

 

 

 

 

Termín:          18. září 2024 (středa) 

Místo konání: Panství Waldsteinovo zátiší, Svatoslav 40 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 

V rámci posledního desetiletí se oblast Vysočiny potýká s rozsáhlou kůrovcovou 
kalamitou. V nedávné historii zde lesníci čelili nutnosti zpracovat vysoké objemy 
kůrovcového dříví, nyní stojí před výzvou zajistit a následně vychovávat nově vzniklé 
porosty na rozsáhlých kalamitních plochách. Hlavním cílem semináře je porovnat různé 
možnosti obnovy kalamitních holin, sukcesi, dvoufázovou obnovu pomocí pionýrských 
dřevin, umělou výsadbu cílových dřevin, řadovou a skupinovou výsadbu pomocných  
a cílových dřevin, výsadbu sníženého počtu cílových dřevin s očekávanou přirozenou 
obnovou pomocných dřevin aj. Odborná akce se nicméně zaměří i na další důležité 
aspekty obnovy kalamitních holin a moznosti využití lesnické techniky a přípravků  
a prostředků na ochranu rostlin. 

 
Dopolední přednášková část semináře proběhne v prostorech Panství 

Waldsteinovo zátiší, odpolední venkovní exkurze se uskuteční ve zdejších lesních 
porostech a na sousedním majetku státního podniku Lesy ČR. 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Radek Koudela  
vedoucí lesního provozu, Kinský Žďár, a. s. 
tel.: +420 724 523 918, e-mail: r.koudela@kinsky-zdar.cz  
 

Organizační garant: 

Ing. Jakub Brichta 
tajemník ČLS 
tel.: +420 723 399 475, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

 

 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:r.koudela@kinsky-zdar.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:05  Úvodní slovo k tématu 
  Ing. Radek Koudela (Kinský Žďár, a. s.) 

9:05 – 9:40 Obnova kalamitních holin  
Ing. Jan Leugner, Ph.D. (VÚLHM VS Opočno) 

9:40 – 10:20 Zásady výchovy lesních porostů pod vlivem klimatických změn 
prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. (FLD ČZU v Praze) 

10:20 – 10:40 Přestávka na kávu 

10:40 – 11:20 Využití chemických přípravků a prostředků na ochranu rostlin při 
obnově kalamitních holin 
Ing. Hubert Plaček (MERCATA LES s.r.o.) 

11:20 – 12:00 Ekonomika obnovy kalamitních holin 
Ing. Radek Koudela (Kinský Žďár, a. s.) 

12:00 – 12:45 Přestávka na oběd 

12:45 – 13:45 Terénní exkurze na majetku Panství Waldsteinovo zátiší 
Ing. Miroslav Kubiš (Lesní hospodářství Zátiší s.r.o.) 

13:45 – 14:45 Terénní exkurze na majetku Lesů ČR, s. p. 
Ing. Jiří Konopáč (Lesy ČR, s. p.) 

14:45 – 15:00 Závěrečná diskuze a ukončení semináře 

 

 

 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 18. 9. 2024, v prostorech Panství Waldsteinovo zátiší, Svatoslav 40. 
Odpolední exkurze se uskuteční na nedalekém lesním majetku. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 16. 9. 2024. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného,  
úhradu tak lze provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 850,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 900,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 700,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 16. 9. 2024 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2409, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen,  
ale zašleme vám sborník z akce. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

